
          PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE	
Rodovia Gether Lopes de Farias – Bairro Emílio Callegari, s/nº - São Domingos do 

Norte - ES - CEP 29745-000 telefone (027) 742 1188 
CNPJ 36.350.312/0001-72 

 
PORTARIA Nº 8.161, DE 03 DE MAIO DE 2021. 

 
Nomeia Membros do Conselho 
Municipal de Habitação e Interesse 
Social. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
Considerando o memorando nº 196/2020/SEMTADES, protocolizado sob o nº 2349 de 
23 de Abril de 2021. 
 
 
R E S O L V E: 
                                                                                          
Art. 1º Ficam nomeados, para compor o Conselho Municipal de Habitação e Interesse 
Social, os seguintes membros efetivos e suplentes: 
 
I –REPRESENTANTES DO GOVERNO: 
 
a) Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social: 
Efetivo: Ivanete Kuster 
Suplente: Patricia Olmo de Andrade Chagas 
b) Gabinete do Prefeito: 
Efetivo: Naissi Carvalho Ferreira 
Suplente: Rozileia Bonezi Pereira 
c) Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos: 
Efetivo: Cassio Oliveira Ribeiro 
Suplente: Renata do Nascimento Daniel Ribeiro 
d) Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 
Efetivo: Anna Ursulla Olmo de Andrade 
Suplente: Adriana Aleprandi Rossini 
e) Secretaria Municipal de Administração e Finanças: 
Efetivo: Lucilda de Souza Malagutti 
Suplente: Adriely Gonçalves Pereira 
 
II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 
 
a) Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Colatina/ES: 
Efetivo: Jeani Albani Trés Trevizani 
Suplente: Elaine Cássia Ferreira de Oliveira 
b) Associação de Moradores de São Domingos do Norte: 
Efetivo: Alexsandro Lima Batista Santos 
Suplente: Gilvan Costa Fernandes 
c) Associação de Catadores de São Domingos do Norte: 
Efetivo: Valdemir Paulo de Oliveira 
Suplente: Saulo Zorzanelli Alves 



          PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE	
Rodovia Gether Lopes de Farias – Bairro Emílio Callegari, s/nº - São Domingos do 

Norte - ES - CEP 29745-000 telefone (027) 742 1188 
CNPJ 36.350.312/0001-72 

d) Representante do Comércio: 
Efetivo: Marina Caprini Siqueira 
Suplente: Cristiano Costa 
e) Representante da Insdústria: 
Efetivo: Adriano Gódio Coco 
Suplente: Geanne Romano Suela 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 7.834, de 17 de julho de 2020.  

 
Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de São Domingos do Norte - ES, em 03 de Maio de 
2021. 
 
 

ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 


